

דף מידע בנושא: גירוי יתר שחלתי

מידע והנחיות למטופלת העלולה לפתח תסמונת גירוי יתר שחלתי
 במהלך, או בסוף הטיפול בהפריה חוץ גופית

מטופלת יקרה,

צוות יחידת ה- IVF ריכז עורך מידע והנחיות בנושא גירוי יתר שחלתי.

רקע:

תסמונת גירוי יתר שחלתי (Ovarian Hyperstimulation Syndrome) הינה אחת מתופעות הלוואי הנגרמות כתוצאה מטיפול הורמונלי. תסמונת זו מתרחשת בין 10%-1% במהלך טיפולי פרייון. במרבית המקרים מופיעה בצורתה הקלה ובמקרים נדירים עלולה להיות מחלה מסכנת חיים. לכן, יש חשיבות רבה לאתר את הסימנים המקדימים ולטפל בה מוקדם ככל האפשר.

ניתן לדרג את התסמונת ל-3 דרגות חומרה:

דרגה קלה:

מאפיינים:

בטן תפוחה, חוסר נוחות, בחילות, שלשול, שחלות מוגדלות, הצטברות קלה של נוזלים באגן. תופעות אלו אמורות לחלוף לאחר 3-4 שבועות מיום שאיבת הביציות. במידה והושג הריון התופעות עלולות להימשך זמן רב יותר.

טיפול:

מנוחה ושתייה מרובה.

תנתן הדרכה בנוגע לכמות הנוזלים בשתייה, כמות הנוזלים המופרשים בשתן, ושקילה יומית. אין צורך באשפוז אלא המשך מעקב ביחידה הכולל בדיקות דם, אולטרה-סאונד ומעקב רופא.

דרגה בינונית:

מאפיינים:

כוללת את התסמינים בדרגה הקלה ובנוסף הצטברות מים בחלל הבטן (מיימת), ציסטות בשחלות, הקאות ושתן מרוכז.

טיפול:

השגחה במסגרת אשפוז ומעקב אחר לחץ דם ודופק, מאזן נוזלים מדויק – שתייה, עירווי נוזלים והפרשת שתן. שקילה ובדיקת היקף בטן יומי, בדיקות דם להערכת תפקודי כבד, תפקודי כליות, ספירת דם ותפקודי קרישה, אולטרה סאונד למעקב נוזלים בבטן וגודל השחלות, מתן אלבומוין במידת הצורך.



זרעה קשה (נדירה) :

מאפיינים :

כוללת את התסמינים בדרגה הקלה והבינונית ובנוסף מיימת (הצטברות נוזלים) ביטנית ניכרת הגורמת להפרעה בנשימה ויכולה להגיע למצוקה נשימתית, בדיקות דם לא תקינות, בצקות בגוף, מיעוט שתן, תסחיפים ותסביב של החצוצרה והשחלה.

טיפול:

השגחה במסגרת אשפוז ומעקב אחר לחץ דם ודופק, מאזן נוזלים מדויק – שתייה, עירווי נוזלים והפרשת שתן. שקילה ובדיקת היקף בטן יומי, בדיקות דם להערכת תפקודי כבד, תפקודי כליות, ספירת דם ותפקודי קרישה, אולטרה סאונד למעקב נוזלים בבטן וגודל השחלות, מתן אלבומין במידת הצורך.

במקרים בהם מצטברים נוזלים בבטן יש צורך בניקוז המיימת.

במקרים של קרישיות יתר יש צורך במתן נוגדי קרישה למניעת חסימת כלי דם.

במקרים של תסביב של החצוצרה והשחלה יש צורך בטיפול כירורגי.

במקרים בהם מופיעה אחת מתופעות הלוואי שתוארו, עלייך לפנות ליחידה / חדר מיון לקבלת טיפול רפואי.

נשמח לעמוד לרשותך בימים א-ה בין השעות 12:00-14:00 וביום ו' בין השעות 11:00-12:30

בטלפון: 02-6666055

בכל ביקור במרפאת IVF יינתן אישור חניה – פרטים במזכירות היחידה

היחידה להפריה חוץ-גופית